
R!! · · j !ANTERIORI 
4,644,869.23 o.oo 

4,644,869.23 0.00 
4,644,869.23 0.00 

5,285,499.18 0.00 
5,285,499.18 0.00 
5,285,499.18 0.00 
121,192.14 0.00 

121,192.14 0.00 
121,192.14 0.00 

10,051,560.S5 o.oo 
1,514,218.29 o.oo 

11,565,778.84 0.00 OTAL DE INGRESOS DE GESTION 

B TOTAL INGRESOS 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 
Transferencias Corrientes del Sector Público 

Tribunal Supremo Electoral 
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Venta de Servicios Públicos 
Servicios Diversos 

Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes 
Ajustes de Ejercicios Anteriores 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

INGRE$05 DE GEST10N e 

22/02/2018 

Pag. 1de3 

Gastos en Bienes de Consumo y Servicios 

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales 

Productos Alimenticios para Personas 

Productos Agropecuarios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Productos Textiles y Vestuarios 

Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Papel y cartón 

Materiales de Oficina 

Productos de Cuero y caucho 

Productos de Cuero y caucho 

Uantas y Neumáticos 

Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes 

Productos Químicos 

Productos Farmacéuticos y Medicinales 

Combustibles y Lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Minerales no Metálicos y Productos Derivados 

Minerales Metálicos y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Al Personal de Servicios Eventuales 

Indemnizaciones 

210,561.20 

219,955.63 

1,978.83 

217,976.80 

7,580.55 

7,580.55 

7,072,042.32 

25,219.18 

25,054.18 

165.00 

32,377.04 

32,377.04 

13,969.00 

11,163.61 

2,805.39 

3,605.27 

493.53 

3,111.74 

37,650.69 

3,216.54 

1,041.90 

33,392.25 

582.73 

149.92 

432.81 

26,250.11 

Sueldos 

Beneficios Adicionales 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Por Remuneraciones Permanentes 

Por Remuneraciones Eventuales 

Remuneraciones Pe=nal Eventual 

4,270,680.59 

49,429.23 

32,708.61 

16,170.62 

550.00 

3,782,478.98 

3,549,932.32 

232,546.66 

211,236.20 

67S.OO 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Sueldos 

Dietas 

Beneficios Adicionales 

ON GASTOSDEG 

Institucional 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017 

(EN DOLARES) 



Materiales e Instrumental de L.aborato<ios y Uso Médico 295.04 0.00 

Materiales Informáticos 24,448.00 0.00 

Materiales Eléctricos 1,507.07 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 6,660.44 0.00 

Herramientas, Repuestos y Accesorios 1,215.59 0.00 

Bienes de Uso y Consumo Diversos 5,444.85 0.00 

Servicios Básicos 624,536.14 0.00 

Servicios de Energía Eléctrica 80,269.84 0.00 

Servicios de Agua 16,060.93 0.00 

Servicios de Telecomunicaciones 476,205.37 0.00 

Servicios de Correos 52,000.00 0.00 

Mantenimiento y Reparación 67,020.19 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles 16,686.40 0.00 

Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos 50,333.79 0.00 

Servicios Comerciales 3,370.13 0.00 

Transportes, Fletes y Almacenamientos 420.00 0.00 

Servicios de Limpiezas y Fumigaciones 325.00 0.00 

Servicios de Alimentación 2,228.10 0.00 

Impresiones, Publicaciones y Reproducciones 397.03 0.00 

Otros Servicios y Arrendamientos Diversos 2,912.83 0.00 

Servicios Generales y Arrendamientos Diversos 2,912.83 0.00 

Arrendamientos y Derechos 333,333.72 0.00 

De Bienes Muebles 14,099.28 0.00 

De Bienes Inmuebles 319,234.44 0.00 

Pasajes y Viáticos 24,969.87 0.00 

Pasajes al Interior 699.00 0.00 

Pasajes al Exterior 7,970.87 0.00 

Viábcos por Comisión Interna 12,535.00 0.00 

Viáticos por Comisión Externa 3,765.00 0.00 

Servicios Técnicos y Profesionales 5,869,584.98 0.00 

Servicios de capacitación 2,770.00 0.00 

Consultorías, Estudios e Investigaciones Diversas 5,866,814.98 0.00 

Gastos en Bienes Capitalizables 2,479.69 o.o o 
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso 1,303.69 0.00 

Mobiliarios 645.00 0.00 

Equipos Informábcos 489.00 0.00 

Maquinarias y Equipos 169.69 0.00 

Institucional 

22/02/2018 

Pag. 2 de 3 
Registro Nacional de las Personas Naturales 

ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017 

(EN DOLARES) 



i 

1 

Pag.3 de3 

¿.._/UJ.¡.c.U.a.o 

ílG 08 ANTERI 
Gastos en Activos Intangibles 1,176.00 0.00 

Derechos de Propiedad Intelectual 1,176.00 0.00 

Gastos Financieros y Otros 24,461.66 O.DO 
Primas y Gastos por Seguros y ComiSiones Bancarias 19,172.27 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Personas 6,847.80 0.00 

Primas y Gastos de Seguros de Bienes 12,227.57 0.00 

Comisiones y Gastos Bancarios 96.90 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos 5,289.39 0.00 

Impuestos, Tasas y Derechos Diversos 5,289.39 0.00 

Costos de Ventas y Cargos Calculados 81,323.97 o.oo 
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 7,787.69 0.00 

Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración 7,787.69 0.00 

AmortizaciÓn de Inversiones Intangibles 73,536.28 0.00 

Amortización de Inversiones Intangibles 73,536.28 0.00 

Gastos de Actualizaciones y Ajustes 114,790.61 o.oo 
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 1,548.83 0.00 

Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso 1,548.83 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 113,241.78 0.00 

Ajustes de Ejercicios Anteriores 113,241.78 0.00 

~UB TOTAL GASTOS 11,565,778.84 o.oo 

Institucional 

Registro Nacional de las Personas Naturales 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017 

(EN DOLARES) 


