# Registro Nacional de las Personas Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017 (EN DOLARES)

### Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos en Personal	4,270,680.59	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	49,429.23	0.00
Sueldos	32,708.61	0.00
Dietas	16,170.62	0.00
Beneficios Adicionales	550.00	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	3,782,478.98	0.00
Sueldos	3,549,932.32	0.00
Beneficios Adicionales	232,546.66	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	211,236.20	0.00
Por Remuneraciones Permanentes	675.00	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	210,561.20	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	219,955.63	0.00
Por Remuneraciones Permanentes	1,978.83	0.00
Por Remuneraciones Eventuales	217,976.80	0.00
Indemnizaciones	7,580.55	0.00
Al Personal de Servicios Eventuales	7,580.55	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	7,072,042.32	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	25,219.18	0.00
Productos Alimenticios para Personas	25,054.18	0.00
Productos Agropecuarios y Forestales	165.00	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	32,377.04	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	32,377.04	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	13,969.00	0.00
Productos de Papel y Cartón	11,163.61	0.00
Materiales de Oficina	2,805.39	0.00
Productos de Cuero y Caucho	3,605.27	0.00
Productos de Cuero y Caucho	493.53	0.00
Llantas y Neumáticos	3,111.74	0.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	37,650.69	0.00
Productos Químicos	3,216.54	0.00
Productos Farmacéuticos y Medicinales	1,041.90	0.00
Combustibles y Lubricantes	33,392.25	0.00
Minerales y Productos Derivados	582.73	0.00
Minerales no Metálicos y Productos Derivados	149.92	0.00
Minerales Metálicos y Productos Derivados	432.81	0.00
Materiales de Uso o Consumo	26,250.11	0.00

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	4,644,869.23	0.00
Transferencias Corrientes del Sector Público	4,644,869.23	0.00
Tribunal Supremo Electoral	4,644,869.23	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	5,285,499.18	0.00
Venta de Servicios Públicos	5,285,499.18	0.00
Servicios Diversos	5,285,499.18	0.00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	121,192.14	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	121,192.14	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	121,192.14	0.00
SUB TOTAL INGRESOS	10,051,560.55	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	1,514,218.29	0.00
TOTAL DE INGRESOS DE GESTION	11,565,778.84	0.00

## Registro Nacional de las Personas Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017 (EN DOLARES)

#### **Institucional**

STOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Materiales e Instrumental de Laboratorios y Uso Médico	295.04	0.00
Materiales Informáticos	24,448.00	0.00
Materiales Eléctricos	1,507.07	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso	6,660.44	0.00
Herramientas, Repuestos y Accesorios	1,215.59	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diversos	5,444.85	0.00
Servicios Básicos	624,536.14	0.00
Servicios de Energía Eléctrica	80,269.84	0.00
Servicios de Agua	16,060.93	0.00
Servicios de Telecomunicaciones	476,205.37	0.00
Servicios de Correos	52,000.00	0.00
Mantenimiento y Reparación	67,020.19	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Bienes Muebles	16,686.40	0.00
Mantenimientos y Reparaciones de Vehículos	50,333.79	0.00
Servicios Comerciales	3,370.13	0.00
Transportes, Fletes y Almacenamientos	420.00	0.00
Servicios de Limpiezas y Fumigaciones	325.00	0.00
Servicios de Alimentación	2,228.10	0.00
Impresiones, Publicaciones y Reproducciones	397.03	0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	2,912.83	0.00
Servicios Generales y Arrendamientos Diversos	2,912.83	0.00
Arrendamientos y Derechos	333,333.72	0.00
De Bienes Muebles	14,099.28	0.00
De Bienes Inmuebles	319,234.44	0.00
Pasajes y Viáticos	24,969.87	0.00
Pasajes al Interior	699.00	0.00
Pasajes al Exterior	7,970.87	0.00
Viáticos por Comisión Interna	12,535.00	0.00
Viáticos por Comisión Externa	3,765.00	0.00
Servicios Técnicos y Profesionales	5,869,584.98	0.00
Servicios de Capacitación	2,770.00	0.00
Consultorias, Estudios e Investigaciones Diversas	5,866,814.98	0.00
astos en Bienes Capitalizables	2,479.69	0.00
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	1,303.69	0.00
Mobiliarios	645.00	0.00
Equipos Informáticos	489.00	0.00

# Registro Nacional de las Personas Naturales ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 30 de Septiembre del 2017 (EN DOLARES)

## Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Gastos en Activos Intangibles	1,176.00	0.00
Derechos de Propiedad Intelectual	1,176.00	0.00
Gastos Financieros y Otros	24,461.66	0.00
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	19,172.27	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Personas	6,847.80	0.00
Primas y Gastos de Seguros de Bienes	12,227.57	0.00
Comisiones y Gastos Bancarios	96.90	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	5,289.39	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos Diversos	5,289.39	0.00
Costos de Ventas y Cargos Calculados	81,323.97	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	7,787.69	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	7,787.69	0.00
Amortización de Inversiones Intangibles	73,536.28	0.00
Amortización de Inversiones Intangibles	73,536.28	0.00
Gastos de Actualizaciones y Ajustes	114,790.61	0.00
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso	1,548.83	0.00
Gastos por Pérdidas o Daños de Bienes de Uso	1,548.83	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	113,241.78	0.00
Ajustes de Ejercicios Anteriores	113,241.78	0.00
SUB TOTAL GASTOS	11,565,778.84	0.00

F. JEFE UFI

